

## **KONTAKT**

[poland@godominicanrepublic.com](mailto:poland@godominicanrepublic.com)

+420 222 231 078

Public Relation dla Ministerstwa Turystyki  
Republiki Dominikańskiej

### **Dominikana wdroży elektroniczny formularz wjazdu i wyjazdu** Porozumienie między instytucjami rządowymi usprawni proces migracji

**Santo Domingo, 20 listopada 2020 r.** - Od 29 listopada rząd dominikański wprowadzi nowy formularz cyfrowy wjazdu i wyjazdu, który muszą wypełnić pasażerowie odwiedzający Republikę Dominikańską. To ustalono na mocy porozumienia o współpracy podpisanego w czwartek przez Ministerstwa Turystyki, Zdrowia Publicznego oraz Dyrekcje Cef i Migracji.

„Wdrożenie jednego cyfrowego formularza rejestracyjnego przy wjeździe i wyjeździe z kraju jest wynikiem współpracy różnych jednostek rządowych w celu ułatwienia procedury migracyjnej, połączenia trzech formularzy w jeden i wykorzystania technologii zbliżeniowej. Pozwala także władzom dominikańskim na uzyskanie w czasie rzeczywistym informacji o przylotach i odlotach pasażerów do naszego kraju” - powiedział Minister Turystyki David Collado.

Formularz elektroniczny to nowoczesna inicjatywa, której celem jest zwiększenie efektywności procesów migracyjnych, celnych i zdrowia publicznego. Podobnie wdrożenie nowego procesu poprawi doświadczenia pasażerów zagranicznych i dominikańskich wjeżdżających i wyjeżdżających z kraju.

Porozumienie, które zostało omówione w jednym hotelu w stolicy, zostało podpisane przez Davida Collado, Ministra Turystyki, Plutarco Arias, Ministra Zdrowia Publicznego oraz dyrektorów Cef Eduardo Sanz Lovatón i Migracji, Enrique García.

Na mocy umowy Dyrekcja Celna zobowiązuje się do:

- Zadbąć o rozwój technologiczny formularza cyfrowego i działania wokół, we współpracy z Generalną Dyrekcją ds. Migracji, w taki sposób, aby zawierała wszystkie informacje zawarte w formularzach:
  - o Międzynarodowa karta zaokrętowania i wyokrętowania.
  - o Formularz deklaracji celnej.
  - o Oświadczenie o zdrowiu podróżnego.

Oprócz współpracy z Generalną Dyrekcją Cef, Generalna Dyrekcja ds. Migracji zobowiązuje się do:

- Wdrożyć formularz cyfrowy jako część jej działania.
- Utrzymać podwójną fizyczną i wirtualną implementację formularza do 1 stycznia 2021 r., po którym to terminie do uzyskania informacji będzie używany wyłącznie formularz cyfrowy.
- Zapewnić środki do udostępniania informacji zebranych w formie cyfrowej instytucjom państwa dominikańskiego zaangażowanym w realizację niniejszej umowy.

Formularz jest dostępny za pośrednictwem następującego linku: <https://eticket.migracion.gob.do/y> i należy go wypełnić przed kontrolą migracyjną. Po wypełnieniu zostanie wygenerowany kod QR, który zostanie zeskanowany przez kontrolę w porcie lub przez linie lotnicze podczas odprawy. Formularz można wypełnić w dowolnym momencie, od zakupu biletu lotniczego do momentu przed odprawą imigracyjną. Lotniska na Dominikanie będą miały bezpłatny dostęp do Internetu, aby pasażerowie, którzy nie wypełnili go przed wylotem, mogli to zrobić po przylocie do kraju.

Ze swojej strony Ministerstwo Turystyki zobowiązuje się do poinformowania o tym nowym medium odpowiednie podmioty publiczne i prywatne w Republice Dominikańskiej i poza nią i do udostępniania podróży stronie z samouczkiem wideo z instrukcjami wypełniania formularza, oraz lista najczęściej zadawanych pytań: <https://viajerodigital.mitur.gob.do/>.

W okresie od 29 listopada 2020 r. Do 1 stycznia 2021 r. władze dominikańskie zaakceptują dwa formularze rejestracji przy wjeździe do kraju: obecną w formie fizycznej i nową w formie cyfrowej. **Od stycznia 2021 r. będzie obowiązkowo używany wyłącznie formularz cyfrowy.**

## **O Republice Dominikańskiej**

Nie ma drugiego takiego kraju jak Republika Dominikańska. Wyróżnia się przede wszystkim niezwykłą ofertą wycieczek, bogatą kulturą, mnóstwem przeróżnych udogodnień i piękną pogodą przez cały rok. Dzięki bezpośrednim połączeniom z większości lotnisk na świecie jest również łatwo dostępna destynacja. To oaza idealna dla celebrytów, par, ale także dla rodzin. Od szlaków, przez nieodkryte plaże aż po światowej sławy pola golfowe, tutaj można odpocząć w różnego rodzaju miejscach zakwaterowania czy też w luksusowych hotelach. Warto zwiedzić historyczne zabytki, delektować się typowo dominikańskimi potrawami lub uciekać od cywilizacji w ekoturystycznych kierunkach w otoczeniu pięknych parków narodowych, wśród gór i rzek.

Otoczona Morzem Karaibskim od południa i Oceanem Atlantyckim od północy, Republika Dominikańska oferuje różnego rodzaju sporty, rekreację, rozrywkę lub ekskluzywne atrakcje kulturalne, takie jak taniec lub karnawał. Nie zapominajmy również o dominikańskich rarytasach, takich jak cygara, rum, czekolada, kawa, bursztyn i larimar. W każdym regionie znajdą coś dla siebie podróżnicy o różnych wymaganiach i budżetach. Czeka tu pełna przygód Puerto Plata, obfita Samaná, zabytkowe Santo Domingo, słoneczna Punta Cana, luksusowa La Romana, wesołej Barahona i inne regiony. Aby uzyskać więcej informacji i rozpocząć planowanie podróży, odwiedź oficjalną stronę Ministerstwa Turystyki Republiki Dominikańskiej [www.godominicanrepublic.com](http://www.godominicanrepublic.com)

Pobierz aplikację z App Store i Google Play Go República Dominicana

Śledź nas na Twitterze i Instagramie @GoDomRepCee

Polub nas na Facebooku Rep.Dominikanska